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Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2020 y 2021

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

2,586,034,492
383,718,607
242,461,382

11,201,458

3,223,415,939

553,482,493

7,638,804,388
2,140,047,467
154,836,013

436,320,708

10,923,491,069

14,146,907,008

1,513,646,767
602,989,250
259,463,993

11,201,458

2,387,301,468

417,330,807

7,314,917,610
2,109,643,413

135,229,933

436,320,708

10,413,442,471

12,800,743,939

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda PUblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

o por Posicion Monetaria

do por Tenencia de Activos no Monetarios

3,320,091,351

119,116,044

50,544,248

3,489,751,643

6,300,352,518

6,300,352,518

9,790,104,161

1,036,918,041

1,036,918,041

3,319,884,806

1,647,155,803
1,897,001,576

(224,272,573)

4,356,802,847

14,146,907,008

3,326,791,162

112,178,705

49,274,302

3,488,244,169

6,535,657,999

6,535,657,999

10,023,902,168

1,036,918,041

1,036,918,041

1,739,923,730

705,849,246
1,261,727,076

(227,652,592)

2,776,841,771

12,800,743,939
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